

Edição nº 344

• Ano V • Araguacema do Tocantins - TO, terça-feira, 16 de setembro de 2025.

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS	1
PODER EXECUTIVO	1
AVISO DE LICITAÇÃO	1
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMAMENTO PUBLICO/CREDENCI	AMENTO1
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	1
PROCESSO ADMINISTRATIVO № 069/2025	1

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMA № 009/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO, através do Pregoeiro e equipe de apoio da CPL (Comissão Permanente de Licitação),torna público o aviso de licitação do Pregão Eletrônico nº 009/2025 Processo Administrativo nº 951/2025, Tipo Menor Preço Por Item cujo objeto: Contratação tem por objeto a locação de 01 (um) caminhão, equipado com carroceria tanque com capacidade de 10.000 (dez mil) litros, sem motorista, destinado a atender as demandas da Prefeitura Municipal de Araguacema-TO. O mesmo ocorrerá na Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: site: www.bll.org.br.com início do recebimento das propostas: das 14h00min do dia 17 de Setembro de 2025, às 07h30min do dia 29 de Setembro de 2025, início da sessão de disputa de preços: às 08h00min do dia 29 de Setembro de 2025, horário de Brasília, o edital e seus anexos se encontra na sede da licitação, e nos sites: www.bll.org.br; http://www.araguacema.to.gov.br

> Rafael Nogueira Leite Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMAMENTO PUBLICO/CREDENCIAMENTO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUACEMA-TO, através da Gestora, torna Público que fará realizar a seguinte licitação na sala de reuniões da CPL, situada na Praça Gentil Veras nº 380, Centro, Araguacema-TO. Processo Administrativo nº 116/2025. Credenciamento nº 002/2025 objetivando: Chamamento Público para CREDENCIAMENTO de empresa(s) especializada na prestação de serviços mecânicos em geral, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Período das inscrições para Credenciamento: a partir 18/09/2025 e vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da sua respectiva publicação, devendo os interessados, neste período, apresentar os documentos necessários e a respectiva proposta de adesão, os quais deverão ser protocolizados na sede do Município, no setor de protocolos na Praça gentil Veras, nº 380, CEP: 77690-000, Araguacema-TO. Telefone: 63 3472-1315, <u>licitação.araguacemato@gmail.com</u> de segunda a sexta-feira, no horário de 07:00h às 13:00 hs. O Edital e seus anexos estarão DISPONÍVEIS NO SITE: www.araguacema.to.gov.br/ ou junto a CPL, das 07:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas de Segunda a Sexta-Feira, Tel. (63) 3472-1315.

> LAURENICE FRANCISCA DE SOUSA Gestora do Fundo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 069/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 015/2025

Fundamento Legal: Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO, torna público o extrato de CONTRATO: PROCESSO ADMINISTRATIVO № 069/2025 OBJETO: Contratação direta para aquisição dos seguintes itens, declarados fracassados no Pregão Eletrônico nº 003/2025. Item 01 - Gasolina Aditivada Item 02 – Óleo Diesel S-10. Justificativa: Garantir o abastecimento da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde, indispensável à manutenção dos serviços de saúde pública. CONTRATADO: POSTO MILENA LTDA inscrito no CNPJ nº 01.673.698/0001-79, com sede na Avenida Transbrasiliana equina com Av. B, Setor Milena, QD 28, lts 09 ao 14 e QD 29 lts 04 ao 28, CEP: 77.600-000.Paraiso do Tocantins-TO, totalizando R\$ 1.577.000,00 (Um milhão e quinhentos e setenta e sete mil). Órgão: 04.01. Dotação Orçamentaria: Unidade Funcional: 10.302.0025.2046/10.301.0020.2050/10.301.0021.2052/ Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo-Fonte: 1500100200000-ASPS/ Fonte:160000000000000-BLOCO DE CUSTEIO -SUS VIGÊNCIA: 12(doze) Meses, a partir da Assinatura do Contrato. Data da autorização: 17/09/2025.

> Jussara Batista Moraes Martins Gestora do Fundo

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS PREFEITO MUNICIPAL

HELIANNE BRITO DOS SANTOS JOSADELVES MARTINS FRANCO CARNEIRO

MARCELO DE OUEIROZ FRAZ

ARTUR DA SILVA OLIVEIRA

JOHN RALSTON ANDRADE ANSELMO

DYEGO GOMES MESOUITA

AMARILDO DO CARMO NASCIMENTO PRESIDENTE DA CÂMARA (2025)

FABÍOLA DIAS PEREIRA MORAES

JUSSARA BATISTA MORAES MENESES

LAURENICE FRANCISCA DE SOUSA



LEONETTE CRUZ MESQUITA MARTINS